«

Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____ 2024 года № Я 0 2 ^

О проведении муниципальной акции
«Парад Победы»

В соответствии с планом муниципальных образовательно-воспитательных
событий и мероприятий на 2024 год, утвержденным приказом Управления
образования Администрации Томского района № 895 от 27.12.2023 г., с целью
раскрытия творческого потенциала и формирования положительного гражданско-
патриотического отношения у воспитанников и обучающихся образовательных
учреждений Томского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 марта по 24 апреля 2024 года муниципальную акцию «Парад
Победы» для военнослужащих граждан, участвующих в специальной военной
операции (далее - Акция).

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение).
3. Ответственность за проведение Акции возложить на отдел развития

образования и мониторинга (Е.Г. Викулова).
4. Методисту МБДОУ «Детский сад «Северный парк» Томского района

(Шестаковой А.К.) обеспечить информационное и организационное сопровождение
Конкурса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника А.А. Пчелкин

Шестакова А.К.
8 (3822) 90-46-91
shak@uotr.ru

mailto:shak@uotr.ru

Приложение
к Приказу Управления образования

Администрации Томского района
от О^. 2024 г. №

Положение о проведении муниципальной акции «Парад Победы»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении муниципальной акции «Парад Победы» для
военнослужащих граждан, участвующих в специальной военной операции (далее -
Положение, Акция) определяет цели, задачи, порядок, сроки проведения, категории
участников, форму участия.
1.2. Акция проводится в соответствии с планом муниципальных образовательно-
воспитательных событий и мероприятий на 2024 год, утвержденным приказом Управления
образования Администрации Томского района № 895 от 27.12.2023 г., с целью выявления,
поддержки и поощрения творческих способностей и познавательного интереса детей.
1.3. Непосредственным руководителем Акции является Управление образования
Администрации Томского района.
1.4. Организационное и информационное сопровождение возлагается на Управление
образования Администрации Томского района.

2. Цели и задачи Акции
2.1. Цели Акции:
—  выявление и поддержка творческой инициативы детей, поддержка развития
творческой одаренности детей;
—  формирование положительного гражданско-патриотического отношения у
детей и сотрудников образовательных учреждений Томского района.
2.2. Задачи Акции:
—  создать условия для развития познавательной и творческой активности
воспитанников и обучающихся образовательных организаций Томского района;
—  создать условия для развития навыков творчества;
—  привлечь молодежь и взрослое население к активному участию в мероприятиях
военно-патриотической направленности;
—  формировать высокие нравственные личностные качества: отзывчивость,
справедливость, толерантность.

3. Участники Акции
3.1. К участию в Акции приглашаются: обучающиеся школ, воспитанники дошкольных
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования образовательных
Томского района.
3.2. Формат участия в Акции -  заочный.

4. Организационный комитет Акции
4.1. Для организационно-методического обеспечения и проведения Акции создается
организационный комитет (далее -  Оргкомитет).
4.2. Оргкомитет Акции:
—  определяет форму проведения Акции;
—  устанавливает порядок проведения Акции;

—  информирует общественность о проведении Акции в сети Интернет и через средства
массовой информации;
—  определяет соблюдение требований к порядку проведения Акции;
—  организует отправку собранных писем, кондитерских изделий (конфет) и
минеральной бутилированной воды в зону специальной военной операции.

5. Порядок проведения Акции
5.1. Акция не имеет конкурсной основы.
5.2. Для участия в Акции необходимо провести следующую работу в образовательных
организациях Томского района:
—  благотворительный сбор кондитерских изделий (конфеты) в коробках и/или
бутилированной минеральной воды, объемом не более 1,5 л, для военнослужащих
граждан, участвующих в специальной военной операции;
—  оформление поздравительной этикетки на кондитерские изделия (конфеты) и
минеральную воду в соответствии с тематикой акции;
—  написать (нарисовать) письмо с поздравлениями и словами благодарности
военнослужащим гражданам, участвующим в специальной военной операции;
—  сбор и доставку кондитерских изделий (конфет) и минеральной воды с
поздравительной этикеткой и писем солдату в Управление образования Администрации
Томского района.
5.3. В Акции принимают участие творческие работы, разнообразные по технике
выполнения, по следующим темам:
—  Коробка с кондитерскими изделиями (Конфетами) оформляется в виде различных
воинских званий военнослужащих Российской Федерации;
—  Коробка с кондитерскими изделиями (конфетами) оформляется в виде военных
парадов Победы в разные годы;
—  Коробка с кондитерскими изделиями (конфетами) оформляется в виде военной
почтовой карточки (открытки);
—  Минеральная вода оформляется в виде силуэта солдата в полевой, офисной и
парадной форме Российской армии;
—  Поздравительная этикетка для минеральной воды «Спасибо, Солдат!».
5.4. Участники Акции вправе сами выбрать размер, количество, объем отправляемых
подарков.
5.5. Все участники Акции на поздравительной этикетке и письме указывают
наименование учреждения и имя автора.

6. Сроки проведения Акции
6.1. Ащия проводится с 25.03.2024 по 24.04.2024 г.

7. Подведение итогов Акции
7.1. Информация об итогах проведения Акции будет размещена на официальном сайте и
официальном сообществе в «Вконтакте» Управления образования Администрации
Томского района в срок не позднее 05 мая 2024 года.
7.2. Учреждения, принявшие участие в Акции, будут отмечены благодарственным
письмом Управления образования.

приложение
к Положению о проведении муниципальной акции «Парад Победы»

Организационный комитет муниципальной акции «Парад Победы»

1. Максимова О.А., заместитель начальника Управления образования по организационным
и учебно-методическим вопросам;
2. Хижняк М.В., ведущий специалист по УМР Управления образованР1я;
3. Шестакова А.К., методист МБДОУ «Детский сад «Северный парк» Томского района, по
согласованию;
4. Цукублина B.C., методист МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района, по
согласованию.